_____________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS

Faculdade de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Geografia

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGG DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

Divulga as notas da prova de suficiência em língua estrangeira

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGG), da Fundação Universidade

Federal da Grande Dourados, e considerando as disposições do Edital PPGG Nº 8, de 07 de

outubro de 2021, RESOLVE:

1. DIVULGAR as notas da prova de suficiência em língua estrangeira:

NOME IDIOMA NOTA SITUAÇÃO

Anderson Aparecido Santos da Silva Espanhol 8,5 Aprovado

Antonio Idêrlian Pereira de Sousa Espanhol 8,5 Aprovado

Aparecida de Lourdes Dechichi Sasazawa Espanhol 8,0 Aprovada

Beatriz Vera Inglês 9,0 Aprovada

Clariana Vilela Borzone Inglês 9,5 Aprovada

Dalila Tavares Garcia Inglês 7,5 Aprovada

Danielle Guimarães Silva Coiado Inglês 7,5 Aprovada

Eusania Marcia Nascimento Espanhol 8,5 Aprovada

Jaquerson Cavanha Rosa Espanhol 9,0 Aprovado

João Carlos Nunes Ibanhez Francês 9,0 Aprovado

Luzia de Kassia Rocha de Souza Espanhol 8,5 Aprovada

Marli Avelino dos Santos Espanhol 8,5 Aprovada

Naara Siqueira de Aragão Inglês 9,5 Aprovada

Pedro Antonio Araujo da Silva Inglês 8,0 Aprovado

Sergio Ricardo Fernandes Zanchetta Espanhol 8,5 Aprovado

Tania Fátima Aquino Inglês 9,0 Aprovada

Prof. Dr. Charlei Aparecido da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia